

POŚREDNIK

KRAKOWSKI

WSZECHSTRONNE PISMO INFORMACYJNE

— DLA KAŻDEGO STANU I ZAWODU. —

Prenumerata wynosi:

Rocznie . . . K 12.—

półrocznie . . . 6 —

kwartalnie . . . 3.—

numer pojed. 30 h.

W Rosji i Niemczech:

Rocznie 6 rb. 12 Mk.

półrocz. 3 . . . 6 .

kwartal. 1 80 3 .

Przyjmuje się inseraty, ogłoszenia handlowe itd. Ceny ich według specjalnej umowy.

Redakcja i administracja: Kraków, Floryńska 43, I. piętro, tuż obok Cukierni Lwowskiej Wp. Michalika

Wychodzi dnia 15 i 30 każdego miesiąca.

Od Redakcyi. Programem pisma jest udzielanie **WSZECHSTRONNEJ INFORMACYI P. C.** Prenumeratorom bezpłatnie.

Creść: Konkursa — Wolne posady — Poszukujących posad — Majątki ziemskie i realności do sprzedaży — Dzierżawy — Poszukujących kupna, dzierżawy, spółników i pożyczki — Kapitały do ulokowania — Przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe oraz sklepy i t. d. — Różne ogłoszenia — Małżeństwa — Wolne mieszkania i lokale — Korepetycje — Ogłoszenia i adresy.

Echa śledzwa Informatora o zbrodnię oszustwa.

(Do wiadomości Władzy). Skreślił i odpowiada Julian Sterne.

Z powodu, że skandaliczno-rewolwerowo u-sposobiony »Bazyli« uczuł się niemile dotkniętym zaproszeniem publicznym w Nr. 8 pisma naszego, które brzmiało: „**Ze wydawca Informatora Bazyli Moroz w Krakowie jest w śledztwie o zbrodnię oszustwa**, zatem raczył łaskawie po całorocznym rzucaniu najrozmaitszych obelg, oszczerstw i różnorodnych intryg na Pośrednika, odważyć się nareszcie i zabrać do płukania czyli czyszczenia swego mocno zaszarganego honoru.

Odróżnił się tylko o tyle od każdego uczciwego śmiertelnika, że zamiast wezwać na pomoc § 396 ust. karnej, to tenże uciekł się do § 19 ust. pras.

Wystylizowane piórem prawnika sprostowanie, nadesłane przez Informatora, odpowiadało »bezpłatnemu ruskiemu Bazyłowi«, że na jego rozkaz już w Nr. 9 Pośrednika nie było umieszczone, z powodu, że Pośrednik Krakowski nie mógł się na razie pogodzić z faktem, że istnieje w ogóle w ustawie naszej paragraf, który pod groźbą kary zmusza redaktora do umieszczenia najohydniejszego kłamstwa tytułem sprostowania.

Korzystał z tego „śledztwem o zbrodnię oszustwa“ obrażony Informator i zaskarżył w myśl § 21 ust. pras. Redaktorkę Pośrednika Krakowskiego, że pisze prawdę, która to Informatora w oczy kluc rozpoczyna.

Rozprawa odbyła się w dniach 25 i 27 marca b. r. w c. k. Sądzie powiat. karnym wobec c. k. Rady Sądu krajowego WPana Windakiewicza, przy której zastępował Pośrednika Krak. adwokat Dr. Langrod, zaś Informatora adwokat Dr. Skąpski. C. k. Sąd karny po przeprowadzeniu rozprawy uwolnił Pośrednika Krakowskiego od winy i zasądził Informatora na kwotę 12 koron tytułem kosztów.

Tak Informator jako i jego obrońca nie czuli się jeszcze tym sprawiedliwym i bardzo łagodnym wyrokiem zadowoleni, Informator zaś, ufając w swą szczęśliwą gwiazdę, która mu tak często już na krakowskiem horyzoncie zabłyszczała; wniósł »Rekurs« do c. k. Sądu karnego krajowego wyższego.

Rozprawa apelacyjna odbyła się dnia 17 kwietnia pod przewodnictwem c. k. nadracy Sądu krajowego wyższego WPana Dra Kaisera, przy której to rozprawie **zatwierdzono uwalniający Pośrednika Krakowskiego wyrok pierwszej instancji zasądzono ponownie Informatora na zapłatę kosztów świeżych 15 koron.**

Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

REZULTAT: Wygrany adwokat Dr. Langrod (obrońca Pośrednika) pobrać ma od Informatora 27 koron.

Przeegrany adwokat Dr. Skąpski (obrońca Informatora) zapewne powinien choć 40 koron zażądać.

Przeto upoważnia nas idealny bezczelny i obrażony macher ruski do złożenia mu gratulacji tak świetnych sukcesów, jakie odniósł w pierwszym akcie płukania swych mocno cuchnących flaków, które na wstępie już kosztuje 70 koron zapłaty i kary.

Zapytuję nareszcie: **Czy nie byłoby lepiej, panie Moroz, i korzystniej dla Pana, zapłacić należyłość kursorowi, który dla Ciebie pracował i zmywał z Twego krasnego ruskiego oblicza plamy kryminalnego oszustwa, popełnionego we Lwowie na Szanownej firmie, aniżeli wydawać pieniądze kompromitować się w sądach i wodzić źle poinformowanych adwokatów?**

W dowód wdzięczności, która prawie od roku ku Tobie, czcigodny Stręczycielu, ziajam, rozpoczną ku wiecznej pamięci malutki romansik, poświęcony jedynie niezapomnianemu dygnitarzowi i pracodawcy pod tytułem: **Ruski Dyrektor Teatru informatorsko - szantażnego, odgrywający polską komedję.**

C. d. n.

Konkursy.

W Syndykacie Towarzystw rolniczych w Krakowie jest do obsadzenia natychmiast posada **głównego buchaltera**. Kandydaci, którzy nie przekroczyli 40-go roku życia i mogą się wykazać wyższem wykształceniem zawodowem, oraz świadectwami i poleceniami większych domów handlowych, winni wnieść pisemne podania należycie udokumentowane (odpisami świadectw) najdalej do dnia 1-go maja b. r. na ręce Dyrekcyi Syndykatu Towarzystw rolniczych w Krakowie (Hotel Centralny), która poda bliższe warunki.

Przy sądzie obwodowym w Jaśle, systemizowane zostały dwie posady **dozorców wieźni**, z systemizowanymi poborami i umundurowaniem.

Podania o te posady, dla kandydatów wojskowych zastrzeżone, w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872. Nr. 98, Dz. p. p. ułożone, należy wnieść do dnia 2 maja 1907, do Prezydium sądu obwodowego w Jaśle.

W celu nadania trzech zapomóg w kwotach 200 K, 100 K i 50 K za rok 1907, z fundacyi jubileuszowej im. Cesarza Franciszka Józefa, przeznaczonych dla **c. k. gal. Straży skarbowej**, rozpisuje się niniejszem konkurs.

O zapomogi te mogą ubiegać się członkowie c. k. gal. Straży skarbowej (nie urzędnicy) bez różnicy stopnia i stanu, którzy z powodu słabości potrzebują dłuższej kuracyi bądź w domu, bądź w zakładzie leczniczym, lub w miejscu klimatycznym.

Pierwszeństwo mają żonaci i obarczeni licznieszą rodziną, którzy prócz poborów służbowych nie mają innych dochodów

Podania opatrzone w świadectwo, wydane przez c. k. lekarza powiatow., w poświadczenie Zwierzchności gminnej co do stosunków rodzinnych i majątkowych kompetentów i w poświadczenie bezpośredniej władzy przełożonej, stwierdzające rangę i pelnieni przez kompetenta czynnej służby, należy wnieść nie na ręce przełożonej władzy, lecz wprost do protokołu podawczego c. k. Namiestnictwa w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia konkursu w urzędowej »Gazecie Lwowskiej«.

XII. Krajowy kurs majsterski dla szewców we Lwowie odbędzie się w czasie od 10 maja do 4 lipca b. r. Podania o przyjęcie na kurs, wystosowane do Wydziału krajowego, zaopatrzone świadectwem szkolnem, świadectwem wyzwolin, kartą przemysłową, względnie książką robotniczą, należy najpóźniej do 28 b. m. wnieść na ręce członka krajowej Komisji dla spraw przemysłowych, p. radcy Nawratila (ul. Kopernika 12a. I. piętro, drzwi Nr. 6). Ubodzy kandydaci mogą otrzymać przez czas pobytu na kursie po 2 K dziennie za każdy dzień nauki, a zamiejscowci także zasiłek na opłacenie kosztów podróży koleją żelazną. Podania o udzielenie takiego zasiłku, zaopatrzone świadectwem ubóstwa, należy wnieść również do Wydziału krajowego pod powyżej podanym adresem.

Celem nadania **ośmiu galicyjskich miejsc funduszowych w c. i k. wojskowych zakładach wychowawczych**, ogłasza się niniejszem konkurs.

W roku szkolnym 1907/1908, który rozpoczyna się w c. i k. wojskowych szkołach realnych z dniem 1-go września 1907, w c. i k. akademiach wojskowych z dniem 21 września 1907, a w c. i k. akademii marynarskiej we Fiume z dniem 16 września 1907, będzie można wstąpić na pierwszy, drugi, trzeci i czwarty rok wojskowej niższej szkoły realnej, albo też na pierwszy rok akademii wojskowej (terezyańskiej) w Wiener-Neustadt, technicznej akademii wojskowej w Wiedniu i akademii marynarskiej w Fiume.

Na pierwszy i drugi rok wojskowej wyższej szkoły realnej, z powodu braku miejsca, mogą być powołani tylko wyjątkowo i pojedynczo, szczególnie uwzględnienia godni kandydaci. Uczniowie prywatni winni dołączyć świadectwa jednoosobnego zakładu naukowego z odbytych egzaminów, udowadniające ich kwalifikację naukową.

Wojskowa akademii (terezyańska) w Wiener-Neustadt kształci wychowanków swoich dla piechoty, strzelców i kawaleryi, zaś wojskowa akademii techniczna dla artyleryi, korpusu pionierów, pułku kolejowego i telegraficznego, wreszcie akademii marynarska dla służby wojennej na morzu. Kandydaci do technicznej akademii wojskowej, winni przytoczyć w podaniu, czyli życzą sobie wstąpić do oddziału artyleryi, lub do oddziału inżynierii, gdyż życzenie ich w miarę możliwości, zostanie uwzględnione. Kandydaci, którzy już są asenterowani, nie będą przyjęci do akademii.

Podania o powyższe miejsca należy wnieść bezpośrednio do Wydziału krajowego, najdalej do 10 maja 1907 r. Prośby wniesione po tym terminie, albo też nie zaopatrzone w przepisane wyżej dokumenta, zostaną petentom bez skutku zwrócone.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi rozpisuje niniejszem konkurs celem obsadzenia posady **nauczyciela rysunków** w krajowej szkole tkackiej w Krośnie

Posada ta, z którą jest połączona roczna płaca 2.400 K i dodatek na mieszkanie 400 K, będzie nadana na razie prowizorycznie, następnie jednak przy niena-

Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

gannej służbie, może nastąpić stabilizacja z prawem do emerytury; od chwili stabilizacji bieżą będą trzy dodatki pięcioletnie po 300 K rocznie.

Kompetenci o tę posadę mają udowodnić: a) że nie przekroczyli 40 lat życia, b) że posiadli odpowiednie studia w zakresie nauki rysunków oraz projektowanie wzorów tkackich, wreszcie wogóle w kierunku przemysłu artystycznego. Zadaniem nauczyciela będzie udzielać nauki rysunków w szkole i projektować wzory dla przemysłu tkackiego.

Należycie udokumentowane podania należy nadsyłać do Wydziału krajowego do dnia 15 maja b. r.

Wolne posady.

Otrzymają zaraz posadę:

Portier hotelowy z kaucją 1000 K zapewnienie hipoteczne, 30 K i dochody znane około 50-80 koron miesięcznie. 480

Panna bufetowa do pierwszorzędnej kawiarni we Lwowie, 21 K początkowo i całe utrzymanie. 481

Kelner-bufetowiec albo kucharz za kaucją 600 K do prowadzenia restauracji w Zakładzie kąpielowym.

Parobek do koni, płaca 30 K i mieszkanie oraz boczny dochód podczas sezonu przy odwożeniu gości.

Służący-lokaj w Krakowie, 30 K i utrzymanie 481

Stróż bezdzielny do hrabskiego domu w Śródmieściu Krakowa z dopłatą 28 K. 485

Kawiarz albo kawiarka nocna do kawiarni w Krakowie, płaca 16 K i utrzymanie. 486

Służąca z gotowaniem na ul. Wielopole, płaca 11 K, 3 pokoje i 3 osoby. 487

Służąca do wszystkiego z praniem na ulicę Krupniczą albo na Krowoderską, płaca 12-16 K. 488

Służąca do restauracji kolejowej z płacą 20 K. 489

Chłopak do praktyki handlowej w Krakowie z dopłatą od 4 K począwszy miesięcz. i wyżej. 490

Małżeństwo bezdzielne do obsługi gości w pensjonacie w Krynicy, koszta podróży, 36-40 K miesięcznie, mieszkanie i boczny dochód do 100 K podczas sezonu. 491

Służąca na ulicę Basztową, 3 pokoje, bez prania od 6-7 zlr. 492

Służący sklepowy w pierwszorzędnym handlu katolickim w Krakowie 18 K i utrzymanie. 493

Parobek do konia do pana Doktora i obsługi kuchennej za płacą 16 K i utrzymanie. 494

Lokaj do lekarza w Krakowie, 21 K, mieszkanie, obiad i śniadanie. 495

Badediener czyli rodzaj operatora do łazienek z kaucją 600 K. 496

Londiener hotelowy w miejscu 16 koron i utrzymanie. 497

Portier hotelowy bez kaucji w Krakowie, dochody zwyczajne 80 koron, nadzwyczajne do 150 K miesięcznie. 498

Handlowiec jako samoistny kierownik firmy fabrycznej z stałą pensją około 100-150 K; prowizją i dyetami, za kaucją 2000 K, w gotówce; kaucya pewna, gwarancja milionowa. 499

Panna do zajęć biurowych, biegła w języku polskim i niemieckim oraz rachunkach znajdzie zaraz umieszczenie w zarządzie dóbr. 500

Panna rel. kat. znajdzie zaraz stałą posadę w biurze fabrycznym. Wymagana znajomość rachunkowości i korespondencji kupieckiej w języku polskim i niemieckim, pisanie na maszynie i już odbyta praktyka w biurach handlowych. 501

Laborant do apteki na prow. od 15 maja. 502

Podleśniczy obeznany z zakładaniem szkółek i kultur. 503

Ekonom praktyczny, energiczny, kawaler.

Bona starsza do 3 dzieci w dom hrabski pod Lwowem.

Gorzelnik może być żonaty, pierwszeństwo jednak ma kawaler.

Pisarz gospodarczy bez szkoły albo z szkołą rolniczą, jednak z rutyną. 504

Kucharz albo służący, starszy kawaler lub wdowiec który by mógł się zająć ogrodem o ile czas pozwała, 10 mil od Krakowa. 505

Adjunkt czyli urzędnik lasowy, kawaler z praktyką i rekomendacją do lasów w górach. 506

Subjekt cukierniczy do średniego miasta prowincjonalnego w wschodniej Galicyi. 507

Magister farmacji do 20 mil odalanej apteki.

Koncypiant adwokacki do tej samej co wyżej miejscowości. 509

Droguerysta obznajmiony farbami i fotograficznymi produktami, do dużego miasta w Galicyi. 510

Kucharz sezonowy do zakładu kąpiel. 511

Kobieta lub panna obeznana z pralnią parową i maszynowym żelazkiem, jako kierowniczka pralni parowej na prowincyi. 512

Administrator dóbr z wyższym wykształceniem bez kaucji do średniego majątku w Gal. wschod. 513

Pomocnik handlowy, obeznany z artykułami mody męskiej na prowincye. 514

Asystent geometry na prowincye, 20 mil od Krakowa w kraju. 515

Generalne zastępstwo bezwarunkowo najlepszej amerykańskiej Maszyny do pisania o piśmie widocznym, poszukuje **zastępców** za stałą płacą i prowizją w miastach: Lwów, Kraków, Przemyśl, Tarnopol, Tarnów, Czerniowce. — Kaucya wymagana. — Zgłoszenia pod »Meteorit« do administracji. 516

Froter do hotelu w Krakowie, płaca 12 K, utrzymanie i boki 517

Stangret żonaty, bezdzielny, żona kucharka, do pojedynczej Hrabiny w Krakowie, płaca 70 K, mieszkanie, opał, światło i część utrzymania, przytem dochód boczny, posada spokojna i popłatna, tylko dobry spokojny i trzeźwy może posadę tę osiągnąć. 518

Korespondencya Warszawska.

Bona polka z dobrymi świadectwami. 519

Bona niemka, podróż zależy od umowy i świadectw, płaca od 10-20 rubli. 520

Chmielarz, warunki dobre, świadectwa wymagane.

Wózny do teatru miejskiego. 522

Literatka z dobrą niemiecką znajdzie dobrą posadę przy korekcie stylistycznej. 523

Gospodyni inteligentna zarazem energiczna do gospodarstwa rolnego. 524

Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

Ekspedientka do handlu strojów damskich.	525
Kobieta starsza do handlu lakoci, bez mieszk.	
Bona-niańka do 5let. chłopczyka do Rosyi.	527
Bona niemiecka z szyciem w Warszawie.	528
4 kasyerki i bufetowe na prowincyi w Królestwie potrzebne.	529
Orkiestra poszukuje różnorodnych muzykantów, przeważnie dam.	530
Retuszer fotograficzny.	531
Ogrodnik kawaler z dobrimi świadectwami.	532

Korespondencya Wiedeńska.

Małżeństwo bezdzietny, mąż służący, żona kucharka z dobrimi i dłuższymi świadectwami mogą otrzynąć dożywotną posadę.	W 71
Służący do sprzątnięcia i pielęgnacyi pojedynczego starca.	W 38
Wozny do hurtownego składu zegarów.	W 82
Służący sklepowy, może być i izrael., który już pracował w fabryce wódek.	W 77
Służący domowy, pomocnik stróża do całodziennego zajęcia przy utrzymaniu	W 22
Portier hotelowy z cokolwiek francuskim językiem do pierwszorzędnego hotelu w Wiedniu, nie powstydzę się tej posady nawet i urzędnik, gdyż oprócz hrabskiego prawie stołu, przynosi dochód 1500 złr., często dociąga do 200 złr. miesięcznie, a przeciętnie liczy się go na 10 złr. dziennie, zaraz	W 2684
Strożostwo do wili przedmiejskiej, położonej we winnicach, on otrzymuje 10 K dopłaty za chwilowe uporządkowanie ogródka, zaś za czyszczenie i pilnowanie wili, pokój, kuchnia i gabinet.	W 13
Strożostwa do 1-p. kamienicy w VIII Dzl. otrzymują pokój z kuchnią na parterze	W 47
Stroża do wielkiego domu czynszowego 200—300 lokatorów w VI Dzl	Wajbora
Agenci i domokrąscy , żydzi czy katolicy mogą zarobić 20—30 K dziennie, jeżeli mają 30 K na świeży towar, artykuły przeważnie biurowe.	W 65
Towarzystwo Akcyjne poszukuje zaraz urzędnika administracyjnego, stenograf, piszący ładnie wolną ręką i na maszynie, nie starszy ponad 30 lat z początkową płacą 750 złr. rocznie z prawem emerytury.	1426
Fortepianista albo kobieta natychmiast do prowincjonalnej dyrekcyi teatral.	W 99
Przystojny solidny młody mężczyzna z kaucyą 100 złr. na posyłki i inkaso większej firmy, płaca od 30—60 złr	W 85
Manipulant do hurtownego składu fartuchów	W 47
Fortepianista 40 złr. utrzymanie.	W 33
Student szkoły przemysłowej do architektki.	W 64
Akademik handlowy z maturą dożywotne stanowisko prawo emerytury.	Wajbora
Rysownik do robót geometrycznych.	95
Urzędnik magazynowy i zestawiciel ksiąg wypłat robotniczych do biura fabrycznego żelaznych wyrobów, pierwszeństwo mają ci którzy albo w fabrykach żelaza lub pokrewnionych pracowali. opisy świadectw i wysokość płacy. — Pensya rozpoczyna się od 50 złr do 120 złr.	W 60
Służący do pojedynczego pana.	W 64
Stróż — ogrodnik 100 Kor. mieszkanie światło i opał.	W 67

Portier bezdzietny zarazem służący dom hrabski 100 koron
Ogrodnik stróż 100 Kor.
Kamerdienier. — Służący sklepowy
Stangret. — Chłopak do posylek. Kretschmar.
Kwartet męski do Sosyi płaca 95 Rubli i boki. Kontrakt w Wiedniu.

Sattler poszukuje:

Stróż — Murarz V Dzl	
Stróż — Malarz XX Dzl.	
Stróż — Furman XIX Dzl.	
Stróż bez pracy domowej IV Dzl.	
Stangret powozowy.	
Portier hrabski służący.	
Lokaj hrabski	
Stajenny.	
Parobek do wydawania piwa	W 76
2 panny z francuskim do dobrych domów jako wychowawczynie dzieci.	W 15
4 Bony z niemieckim,	W 10.
Bonne francaise, munie de bons certificats.	W 451
Panna z francuskim do lekkiej pracy biurowej tylko w towarzystwie dam	W 976
Panna do przyjęcia publiczności do »Atelie« fotograf do Tryestu albo Wiednia	W 56
Sprzedawaczka czyli ekspedientki do rozmaitych handlów. Od 15 potrzebne: do magazynu bielizny, do modnych towarów, do Perfumeryi i składu obuwia. 64	
Panna do sprzedawania w kantynie c. k. Arsenatu na rachunek albo 100 K kaucyi.	W 52
Kucharek restauracyjnych za płacą od 30—75 złr. potrzebuje Wiedeń do 15. V. — 50.	
Dziewcząt do dzieci od 13—20 lat z płacą od 5 12 złr. od 15. V. — 20	
Kucharek do domów prywatnych od 15. V. — z płacą od 15—35 złr. — 25.	
Ekspedientek handlowych do różnorodnych interesów mieszczą się na 15 V w Wiedniu około 70	Wajbora.

Terminatorzy do prawie wszystkich na świecie istniejących rzemiosł i przemysłów umieszczam co 5 dni po 30 chłopców. Wiedeński siedmnaście.

Wykaz wolnych terminów w Wiedniu są w redakcyi do przegladnięcia. Przyjęcie czyli obsadzenie wymaga 5 dni czacu.

Informacya zapotrzebowania polskiej służby do Wiednia uskutecznią się w administracyi.

Parobek inteligentny do pensjonatu w miejscu kąpielowym, pełniący służbę londienera i częściowej portyera. musi jednak sprzątać i zamiatać, płaca szczupła, całe utrzymanie, dochód jednak może wynosić od 30—50 złr. miesięcznie. 451

Chłopak do obsługi gości, rodzaj kelnera, może być i początkujący handlowiec, w miejscu, przy całym bardzo dobrym utrzymaniu, płaca od 7—11 złr. miesięcznie i boki. 452

Stangret kawaler albo żonaty bezdzietny, którego żona nadała się jako pokojowa, do dworu pod Nowy Sącz przy całym utrzymaniu i płacą. 453

Posrednik Krakowski drukuje bezpłatnie wszystkie wolne posady, wszystkich biur pracy w kraju i zagranicy. — Przeto uprasza Administracya o rychłe przystanie zamówień do druku.

Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie

Poszukują posad i zajęć.

Emerytowany c. k. Żandarm żonaty z 3 dziećmi, właściciel realności, człowiek trzeźwy pracowity obeznany z ustawą poszukuje posadę — dozorcę, portyera, magazyniera, lasowcę, gospodarza dworu lub inną podobną posadę. Łask. zgłosz. pod 159 J. do P. K.

Leśniczy w sile wieku z kilkunasto-letnią praktyką, zaprzysiężony c. k. znawca rządowy i taksator dóbr, lasów i w ogóle wszystkich większych przedsiębiorstw, — z egzaminem państwowym, obecnie 16 lat na jednej posiadzi, zmienilby od 1. VII. br. obecną posadę. — Łaskawe zgłoszenia pod 167 do Poś. Krakowsk.

Rządca dworu ekonom w sile wieku z kilkonasto-letnią praktyką bez szkół rolniczych, tylko dobrą rutyną, właściciel realności z kaucją, gwarancją i rekomandacją poszukuje od 1 kwietnia posadę. Łaskawe zgłoszenia pod U 50 do Pośr. Lrak.

Agromom z ukończoną szkołą rolniczą na Morawie człowiek inteligentny żonaty z kilkunastoletnią praktyką i kaucją, — poszukuje posadę — Zgł. sz. pod Z. Z. A. 8. przyjmuje »Pośrednik Krak.«

Nauki, konwersacje i korepetycje.

Pedagog prywatny z dyplomem pruskim, praktyką i (muzyką fortep.) Rekomandacje świetne. — Oferty pod »Samson« do Adm. Pośr. Krak.

Prawnik II roku który z powodu braku utrzymania zmuszonym jest porzucić studia dalsze. Poszukują lekcji lub innego zajęcia przy bardzo skromnych wymaganiach. — Zgł. pod 93 Pr.

Student V gim. celujący, poszukuje korepetycji w niemieckim i innych przedmiotach dla niższych klas, Pod skromnymi warunkami. O 135

Poszukuje dla syna z 8 klasy prywatnej szkoły korepetytora albo korepetytorka. Hot. S.

Dla Panny z I wydziałowej i chłopca z 4 normalnej poszukują na 1 godzinę dziennie kobietę lub mężczyznę z początkiem francuskiego. Miś.

Majątki ziemskie i realności do sprzedania.

Folwark 210 morgów w tym 30 łąk — zabudowania mieszkalne i gospodarcze w bardzo dobrym stanie, bez inwentarza oddalony około 2 mile od Krakowa. — Cena 100.000 — Dług 25.000. 13 M.

2¹/₂ morgów na 9 metrów głęboko glina, żółta, wraz z numerowanym domem od 2 ubikacyach 8 mil od Krakowa 3 klm. od stacyi kolejowej w mieście 1 klm. od Rynku, za 4500 zlr. do sprzedania.

Wojciech — 144.

60 klm. od Krakowa **7 morgów** tylko do wyrobu cegły tuż w samym mieście i pod koleją za 3000 zlr. — Gmina dostarczy kompanistę. Torza

5 morgów z ogrodem i ładnym budynkiem mieszkalnym 5 mil od Krakowa pod stacją kolejową w mieście korzystnie na sprzedaż, nadaje się również na Cegielnię jako i dla emerytura lub lubiących spokój i świeże powietrze. Wach.

Kamienica 2 piętrowa blisko Plant niedaleko stacyi krakowskiej sprzedam za 28.000 zlr. — dług do połowy można zaciągnąć. Bris.

Folwark 6 klm. od Krakowa z inwentarzem jest korzystnie do sprzedania M. 73

1100 morgów w pobliżu Krakowa pałac czyli dwór hrabski jest za blisko pół miliona do sprzedania dług znaczny, bliższe wyjaśni Pełnomocnik. M. 74

Pod Krakowem pół mili **folwark** około 130 morgów, w tym blisko 100 ornych, jest za 125.000 zlr. do sprzedania. 31 M

Mająteczek w Jasielskiem 180 morgów ornego. 300 lasa od 90 — 50 lat z tego 50 morgów młodszego około 15 — 20 letniego z dobrimi zabudowaniami z kompletnym inwentarzem i krestencją jest za 140.000 zlr. do sprzedania. — Długu niema, można jednak do 80.000 zaciągnąć. 55 M.

Majątek 910 morgów z tego dobrej glinki z małą przymieszką piasku 455 m., wyborych dwukośnych łąk 55 m, lasu 400 m. — Zabudowania gospodarcze obszerne, przeważnie murowane. — Dom mieszkalny bardzo dobry z 10 ubik i oficyna z 4 ubik. również murowana — Inwentarz, 12 klm od stacyi kolejowej. Cena 120.000 koron. — Pożyczka wynosi 170 000 kor. na 4¹/₂% wraz z amortyzacją banku krajowego. 58 M.

220 morgów 6 mil od Krakowa 4 klm. od Stacyi kolejowej, — z tego 110 — I i II kl. ornego 10 m. łąk w jednym kawałku 100 m, lasu spilkowego starego do wyřębu zdolnego; wszystkie budynki murowane dachówką kryte tylko dom mieszkalny z drzewa wymaga poprawy Cena 75.000 zlr. — dług jest 30 000 na 5¹/₁₆% z amortyzacją. 63 M.

2 Kamieniczki na jednej parceli obie jednopiętrowe nie stare, na przedmieściu tuż pod samym miastem, prawie w Krakowie, niosą każda pojedynczo 144 K miesięcznie czynszę czyli obie razem 3684 K rocznie, wszystkie wydatki wynoszą razem 928 zlr., zostaje zatem 1830 K netto. Można też i pojedynczo nabyć, Cena obydwóch domów 19 000 zlr., dług 6000 zlr. 102P

II-p. czysto czynszowa **kamienica** z 35 ubikacyami w Krakowie, 6 lat wolna od podatku, przynosząca 10% jest za 37 000 zlr. do sprzedania — Gotówki wystarczy 15.000 zlr. do kupna. 103 D

Kamienica I-piętr. w Podgórzu z sklepem 15 ubik. dobrze się rentująca jest z powodu objęcia posady na prowincyi korzystnie do sprzedania Cena 16.000 zlr. Dług jest 6000 zlr. na 5¹/₂% z amortyzacją. — Prywatnie 2000 zlr. Niesie obecnie 1340 Koron netto. — Wystarczy 8000 zlr do kupna. 91 D

12 morgów I. klasy ziemi rolnej w jednym kawałku, rola dobrze utrzymana, bez zabudowań, przy bitym gościńcu, 5 klm. od Krakowa są za 10.000 zlr. do sprzedania. Dług kasy powiatowej wynosi 5000 K

29 morgów ornej ziemi i łąk — w tym 17 morgów w 5 kawalkach obok siebie z zabudowaniami gospodarczemi murowanemi, mieszkalnym zaś o 2 pokojach z kuchnią również murowanym, 7 klm. od Krakowa; zaś **12 morgów** w jednym kawałku o 2 klm. oddalone, jednak bliżej miasta. Cena całkowita 23.000 zlr. Dług kasy powiatowej wynosi około 6000 zlr.

I piętrowa Willa z 20 ubikacyami. murowana, 15 piwni, 15 minut piechotą od Krakowa prawie jak w mieście, z ogrodem do 300 sążni □ jest za 30.000 zlr. do sprzedania 6000 zlr. wystarczy do kupna 108

Kamienica murowana I ptr. 17 ubikacyi tuż pod samą rogatką oddalona prawie 15 minut od Rynku jest za 8000 zlr. do sprzedania, dług jest 3000 zlr. Kasy Powiatowej, 109

Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

Kamienica II-piętrowa na przedmieściu Krakowa, wolne lata, z przyłączoną 800 kwadr. sążni parcelą budowlaną jest za 18.000 złr. do sprzedania, 12 000 złr. gotówki do kupna wystarczy. 97 d.

Dom 5 ubik. z ogrodem 280 □ sążni na przedmieściu Krakowa 1000 złr. długu — jest za 3000 do sprzedania. 126 D.

Kamienica (Wila) jednopiętrowa murowana 12 ubik. 1 morgowy ogród z oranżeryą, szparagarnia itp. gospodarze zabudowania drewniane w górzystej okolicy prawie malowniczym położeniu z kąpielą rzeczna w powiecie rzeszowskim, mieście prowincjonalnym, 20 klm. od stacji kolejowej, za 30.000 koron do sprzedania. Połowa ceny jest na 5% amortyzowana na lat 50 a druga połowa w gotówce wystarczy do kupna. 68 M.

Parcele budowlane w Krakowie, narożnik 110 □ sążni po 100 koron; na Zwierzyńcu pod kopem 120 □ sążni po 12 złr.; w Podgórzu 2300 □ sążni po 5 złr.

2 domy murowane rodzaj Wili) mogą być gankiem połączone 1/2 godz. od Krakowa na przedmieściu, w każdym z domów po 2 pokoje przedpokój i kuchnia, 2 strychy, 2 piwnice i studnia 30 metr. frontu 2025 metrów ogrodu jarzynowy i spacerowy oparkamione, położone na wzgórkach z prześlicznym widokiem na Kraków i okolice, jest za 6500 złr. do sprzedania. — Długu jest 2000 złr. na 5%. 118.

Dom II pt. wolny od podatku 23 ubik. mieszkalne 3 łaźnie, 3 spiżarnie itd. 6000 K rocznego dochodu jest za 42 000 złr. do sprzedania. — Dług Kasowy wynosi 33 000 Kor. — Rozchód wszystkich wydatków wraz z 1/2 rocz. załanie pożyczki wynosi 1340 złr. rocznie, zatem kamienicę tą można kupić za 25 000 złr. które przynoszą 3500 Koron rocznie, czyli 7 1/2% netto. 4. M. D.

Kamienica III-piętrowa z oficyną, położona w zdrowej części miasta, oddalona 10 minut od Rynku, w pobliżu tramwaju. 58 ubikacji. — Cena 66 000 złr. 7 lat wolna od podatków. — 5036 rfr. dochodów — 600 złr. podatków. — 10.000 złr. wystarczy do kupna. Mitterst.

Dom II-piętrowy, znany z wzorowego porządku pokostowany, I. piętro w stylu rococo, II piętro w stylu barocco, sztukateria blachą kryty, podwórze betonowe, zamknięcia fermetyczne, 43 ubikacji, 6 piwnic, 8 oddzielnych strychów jest za 52 000 do sprzedania. Dochód roczny 7496 kor. Podatki 766 kor. Dług jest znaczniejszy, kapitału w gotówce wystarczy do 20 000

Dom piętrowy murowany, papa kryty, 7 ubikacji 1/4 morgi ogrodu z budynkiem murowanym, cementową podłogą o 3 ubikacji, salonach — 1 km. od Krakowa — 3 duże szopy. Cena z maszynami i urządzeniem 15.000 złr. bez tego 13 000 złr. — Dom niesie 500 złr. dochodu i tylko około 60 złr. rozchodów. — Długu na razie niema, można jednak zaciągnąć. Mitt. 3

Dwory, realności, kamienice tak w mieście jako i na prowincyi z powodu braku miejsca nie umieszczone; bliższe szczegóły w Administracyi.

Do dzierżawy.

310 morgów (bez inwentarza) 3 klm. od stacji w Tarnowskiem. 21

Folwark 48 — 50 morgów o 3 pokojach i kuchni pod gontem à 25 koron. — 1 1/2 m. przeniicy, również koniczyny, — tak 1 morgi, — czynsz roczny z góry. Kaucya 1/2 roczna, nawozi się 1/6 część i to połowę

stajennym 1/2 sztucznym, — trzymać winien 12 sztuk bydła. — Dzierżawca otrzymuje kilka fur chrustu. Młyn w miejscu i szkoła. — Od stacji kolejowej 3 mile. 1. M. D.

390 morgów tuż pod stacją kolejową — budynki wszystkie dobre 10 klm. od dużego miasta à 30 K Kaucya roczna Czynsz 1/2 r. z góry, — Inwentarz na miejscu. 2. M. D.

Restauracya w bardzo ruchliwej części miasta jest do wydzierżawienia płaça 1900 złr. rocznie, dzierżawy oprócz zapasów towarów.

800 morgów na Podolu wydzierżawie bez inwentarza po 10—15 za morgę.

450 morgów grunt przenny przy gościńcu, w miejscowości tej budują stacje kolejową, gorzelnia z 350 kontwy, wydzierżawie za 13000 kor. 21

Za **300 złr.** wydzierżawie Restauracyę na sezon w zakładzie kąpielowym.

200 morgów t. j. 60 łąk 120 ornego 1 kl. gleba 15 minut od miasta w krakowskim bez inwentarza za kaucya 3000 złr. à 40 koron za morg z mieszkaniem 6 pok i t. d. MD. 12

110 morgów dzierżawy w gal. wschodniej, cena przy umowie. MD 13

Młyn wodny 100 kroków od stacji 6 mil od Krakowa 1 holänder, 1 na perlów. 1 pyłowany. — Młyn nowy w dobrym stanie, murowany, mieszkania, stajnia, 1 morga ogrodu za 100 złr.) kaucya roczna, płaça półroczna Osobno można wydzierżawić do tego 5 morgów sadu, 6 roli i staw rybny. MD 17

800, 900 i 950 morgów w Przemyskim Interesentom bliższe szczegóły w Przemyśle 18

100 — 100 i 1000 **morgów** korzystnie do wydzierżawienia w okręgu lwowskim. — Lwów udziela informacji 19

325 morgów blisko Brodów po 15 złr. mieszkanie nowe, kaucya albo w papierach albo w gotówce.

11 klm. od stacji kolejowej, parę mil od Krakowa **wydzierżawie 230 morgów** t. j. 100 łąk słodkich a 130 ornej wraz z dobremi budynkami, przy realności leży las rębny 700 morgów, który dostarcza śliczny zarobek zimowy. Dzierżawa 300 koron, płaça w pół rocznych ratach — kaucya zaś w papierach procentowych. Mitt.

Poszukują kupna lub dzierżawy.

Kupię **dom** z ogrodem dla własnego użytku albo rentowną kamienicę około 25.000 złr. wyłącznie tylko w Podgórzu. — Zgł. pod »Poczta« do P. K.

Kupię **majątek** od 300—400 m. tylko na Śląsku austriackim, oferty pod H. B. do adm. Pośr. Krak. adresować proszę.

Poszukuje kupna majątku blisko stacji kolejowej, z lasem 150—200 morgów z zwierzyną a reszta roli; — mam 300.000 koron gotówki. Oferty pod 659 na ręce Pośred. Krak.

Poszukuje się **kupna domu** 4—5 ubikacji i trochę gruntu i budynkami gospodarzemi w pobliżu Krakowa. Zgłosz. pod J. P. do Pośr. Krak.

Kupię folwark 20—30 morgów pola z dobremi budynkami w pobliżu Krakowa. Zgł. Z. do P. K.

Kupię od 100 — 600 a nawet i więcej morgów pola z bardzo dobrym domem mieszkalnym. — Dwór ten powinien leżeć w okolicy Bochnia, Kraków, Krze-

Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

szowice. Chrzanów, Kęty, Andrychów, Wadowice, Żywiec albo Biała. — Zgłoszenia pod B. 689 do P. K.

Mam 1800 zlr. ewentualnie mogę do 300 zlr gotówka dostarczyć i kupić dom na przedmieściu w pobliżu rogatek albo najraczej w Podgórzu, od 5 do 8000 zlr. Listonosz.

Kupię domek w Podgórzu do 25.000 zlr gotówki na własny użytek. — Oferty pod K. 139 do P. K.

Poszukujący pożyczki i spółników.

Mężczyzna albo kobieta obeznana z pracą biurową z udziałem od 500 zlr. do 2000 zlr. otrzyma spółkę wydawnictwa z prawem korzystania innych koncesyj z dochodem 50^o/_o, który się równa od 200 koron przy dobrej administracji do 1000 K miesięcznie. Józef

Poszukuję **Spólnika** chrześcianina z kapitałem 6000 koron do interesu otworzyć się mającego. dotychczas w Galicyi nieistniejącego, gwarantując 30 do 40^o/_o czystego zysku od włożonego kapitału, aczkolwiek kapitał włożony ma pewne oparcie i gwarancje. Współudział niekonieczny. Zgłoszenia: »Rzadka sposobność« Pośrednik Krakowski.

Pożyczkę 5000 koron na II. pozycję na 7—8^o/_o po 15.000 koron kasy Przemyskiej; poszukuję realność miejską w Rzeszowskim wart. 32.000 K. Błażek 102

Spółników do rozmaitych Przedsiębiorstw z różnemi udziałami objaśnia bezpłatnie administracja, jeżeli są Prenumeratorami.

Kapitały do ulokowania.

5000 zlr. czyli 10.000 K mam korzystnie do ulokowania, żądam 7^o/_o na II. poz. albo 5¹/₂ na I. miejsca.

6000 koron mogę zaraz na dobrej hipotece ulokować. Mitt.

Łokuje począwszy od najmniejszej kwoty aż do półtora miliona koron na hipotece miejskie lub wiejskie procent od 5 do 8 zależy od pozycji. — Na pewną hipotekę I miejsce dam na 5^o/_o, dług może być ratami spłacony nawet na lat kilkanaście. — Pośr. krak. wskazuje adres nawet sam się tym zająć może.

Kupuję 1/2, 1/4 lub jakąkolwiek część realności w miejscu lub na prowincyi, kupuję pretensye lub cesye, udzielam zaś na pewną hipotekę w miejscu **pożyczkę** do 300.000 zlr. Zgłosz. pod H. P.

Przedsiębiorstwa handl. i przemysł. do odstąpienia lub sprzedaży.

Sklep spożywczy jest korzystnie do sprzedania, słabość jest powodem tego korzystnego kupna Sklep połączony z pokojem i kuchnią za czynszem miesięcznym 25 zlr. jest za 300 koron do odstąpienia towar pozostały oddam podług faktury po hurtownej cenie kupna 56.

Mleczarnia w pryncypialnym punkcie śródmieścia Krakowa mała, jest za 350 koron do sprzedania. 60

Sklep spożywczy w bardzo ożywionej części Podgórza z całym zapasem i inwentarzem jest za 2000 K zaraz do sprzedania. 22

Sklep z magłą kołową z mieszkaniem tuż prawie jak w mieście dobrze prosperujący jest z powodu zmiany stosunków za 500 zlr. do sprzedania. 58

Sklep z wiktuałami na Kaźmierzu, przy ulicy zamieszkałej przeważnie przez katolicką klasę robotniczą, jest korzystnie do sprzedania. 59

Pierwszorzędna **kawiarnia** jest za 7.000 zlr do odstąpienia, — składa się z 3 dużych frontowych salonów, 3 ubikacji przybocznych i kuchni, z wyrobioną klientelą, kompletnym inwentarzem, starannie utrzymanym, wspomnienia godne są 2 bilardy, z których jeden (piramidowy) sam wartość 2000 koron reprezentuje, lokal ten istnieje w Krakowie od 50 lat, łączy się z mieszkaniem prywatnym i pokojami dla służby. — Czynsz całego lokalu wraz z mieszkaniami wynosi 2100 K rocznie, płatny w ratach miesięcznych, z powodu słabości właścicielki jest zaraz do nabycia, bliższe w administracji. 32 P.

Hotel za 150.000 zlr. czyli 300.000 kor. do sprzedania. — Bliższe szczegóły dla interesantów w Adm. Pośr. Krak.

Sklep spożywczy jedyny, na bardzo ruchliwej ulicy Krakowa z całym zapasem towaru i wyrobioną klientelą jest z powodu zmiany stosunków familijnych za 1400 zlr. do sprzedania, czynsz lokalu wynosi 35 zlr. wraz z mieszkaniem 33

Sklepek przy rogatce na Przedmieściu za 500 K czynsz z mieszkaniem 10 zlr. 49

Sklep wiktualny z trafiką w Krakowie jest do sprzedania, cena przy umowie, sklep droższy. 54

Sklep spożywczy w Podgórzu za czynszem 23 zlr. wraz z pokojem i kuchnią jest z powodu stosunków familijno-finansowych (objęcia spadku) za 700 zlr. do sprzedania. 47 P.

Ogłoszenia małżeńskie.

Zwracamy uwagę, że Panowie, nie Panie mające zamiar korzystać z tego działu (t. j. z zgłoszeń małżeńskich) mogą swe zgłoszenia albo osobiście, albo tylko z fotografią i 1 kor. na dalsze koszty pocztowe nadsyłać. — Anonimowe listy nie będą uwzględnione. Ostrożność tą zastosowano tylko z powodu usunięcia wszelkiego nadużycia lub kompromitacyi.

Wdowa 37 lat z 2-ma odchowanimi dziećmi, kobieta przyjemna i inteligentna właścicielka handlu i pracowni krawieckiej na prowincyi (handel dobrze prosperujący reprezentuje wartość około 5—6000 K), skłonną jest zmienić samotność i obrać swym dzieciom ojca tudzież sobie męża, może interes spieniężyć, gdyby się nią zainteresował mężczyzna na stałym stanowisku, jednak pierwszeństwo daje handlowcowi który by z małym udziałem zechciał podać jej rękę. — Zgł. pod Fach. W. w Pośredniku Krak.

Panna lat 21 przystojna brunetka z Poznania wykształcona, gospodarnie wychowana z kilkomaset talarami — ma zamiar poznać się z towarzyszem »Podoficerem — handlowcem — albo sługą rządowym. — Zgł. pod F. Rynek przyjmuje Pośr. Krak.

40 lat **Kawaler** urzędnik autonomiczny z stałemi poborami na razie przeszło 200 K miesięcznie poszukuje starsza inteligentną dame w celu matrym. panna lub bezdzietna wdowa która by miała zamiar go poznać, raczy łaskawie pod K. 123 zgłosić do P. K.

Panienska z prowincyi, 22 lat, przyjemna nawet dość ładna szatyna, dobra krawczyni z średnim wykształceniem szkolnym i praktycznym wychowaniem gospodarczo-domowym z posagiem 1400 K w gotówce zaraz, poszukuje starszego pana na stanowisku w celu ścisłe matrym. z powodu, że jest nader łagodnego usposobienia skłonną byłaby podać swą rękę nawet ojcu 2—3 dzieci. Zgłosz. pod B. Nb. 111.

Jestem starszą emerytką państwową i chciałabym swą jedynaczkę pannę 22-letnią oddać w ręce uczciwego starszego urzędnika, bodaj w XI Ranzde. Córka moja otrzymała kompletne wykształcenie, praktyczne wychowanie w pensjonacie jest muzykalną i daje Jej oprócz ładnej wyprawy, jeszcze kamieniczkę w Podgórzu tytułem posagu. Zgłoszenia pod H. J. osobiście albo z fotografią przyjmie dla mnie Pośr. Krak.

Panna lat 21 wykształcona mniej ładna z posagiem 10 000 — 20.000 K. mogłaby uszczęśliwić mężczyznę inteligentnego, na stanowiska urzędniczym. Zgł. przyjmują Rodzice którzy ten anons podali tylko z fotografią po B. Mik 7, albo Pośr. Krak. osobiście.

Urzędnik państwowy kawaler lat 39 z stałymi poborami 2000 złr. rocznie oprócz dyetów (VIII ranga) zamierza poznać pannę lub bezdzietną wdowę. — Wymaga: 1) Wiek stosowny, 2) Posag bodaj 6000 kor. 3) Wychowanie czyli wykształcenie stosowne dla urzędnika państwowego, 4) Brunetkę, szatynę lub ciemną blondynę w dobrej tuszy. — Zgł. bez anonimowych celów — pod D. K. L. do Pośr. Krak. osobiste albo listowne z podpisem:

Kawaler właściciel handlu i realności na prowincyi, przystojny blondyn lat 28, ma zamiar poznać pannę z posagiem od 3—4000 K celem przeniesienia się z prowincyi do Krakowa, — nie mam innej drogi do nawiązania znajomości, ręczę jednak słowem honoru za dyskrecyę i traktuje sprawę na seryo.

Izraelitka panna wykształcona, bardzo przyjemna brunetka lat 22 z posagiem od 10 — 20.000 koron (w miarę stanowiska przyszłego) poszukuję urzędnika lub pana na stanowisku (izrael.) w zamiane matrym. Zgłoszenia nie anonimowe pod GB. do Pośr. krak.

Wdowa bezdzietna, pani inteligentna, około 40 lat z majątkiem około 15 000 koron, zajmująca się obecnie

gospodarką wiejską, skłonna jest zapoznać się z starszym panem na stanowisku. Zgłoszenia albo osobiste do Pośr. Krak. albo pod R. B. 150 tylko z fotografią do Pośr. Krak. Floryańska 43.

Różne ogłoszenia.

Fortepian krótki jest za 75 złr. do sprzedania.

Maszyna do szycia mało użyta, pół roku stara (czuflenkowa) jest za 70 K gotówką do sprzedania.

Narzędzia rolnicze cokolwiek użyte, są w Podgórzu tanio do nabycia.

Gramofon koncertowy z kilkunastoma płytami jest za 60 złr. do sprzedania. 7 A

Smaczne obiady w domu i poza domem dostarcza kuchnia prywatna przy ul. Szpitalnej L. 22. II. p. Martinek.

Poszukuje antyki z brązem, srebra, złota i porcelany Zgł. dla Prz. do Administracji.

Gabilotka oszklona, nowa w wielkości drzwi sklepowych jest z powodu zwinięcia interesu za 24 koron do sprzedania.

Mieszkanie do wynajęcia.

Pokój kawalerski.

Felicyanek 14. Retoryka 92. Jabłonowskich 20. Loretańska 4. Krupnicza 16. Stachowskiego 12. Sobieskiego 19. Wiślna 9, 8, 2. Sławkowska 27. Długa

I pokój i kuchnia.

Grodzka 4. Wiślna 8. Szlak 7. Krowoderska 3, 39/II. Niecała 1. Pańska 8. Zyblikiewicza 12. Stachowskiego 26. Garbarska 14. Zwierzyniecka 4.

2 pokoje i kuchnia.

Zwierzyniecka 4. Retoryka 13. Wolska 3. Ambr. Grabowskiego 3. Siemiradzkiego 8. Garbarska 4. Długa

Wiedeń.

Wolne mieszkania w Wiedniu. — Posady w Wiedniu. — Informacje wiedeńskie. — Terminy dla chłopców w Wiedniu. Na mieszkanie z wiktem w Wiedniu. — Oprowadzać po Wiedniu. — Wogóle wszystkie czynności w Wiedniu skuteczniam za skromnym wynagrodzeniem.

Adres wskazuje i częściowo załatwia Pośrednik Floryańska 43, I p.

Pierwsza galicyjska fabryka worków jutowych i płacht nieprzemakalnych wozowych

JAN BIENEK w Podgórzu

poleca swoje wyroby P. T. Publiczności.

Amerykańskie biurka



z żaluzjami automatycznie się zamknięte, nie powinny już dziś w żadnym biurze brakować.

Hurtowny skład amerykańskich mebli biurowych znajduje się przy ul. Floryańskiej 1.

Zwiedzić może go każdy bez woli kupna. Biurka żaluzjowe są w cenie od K 140— do K 2400 za sztukę. Oprócz biurka są jeszcze różne szafki, biblioteki, fotele amerykańskie na składzie.

Telefon 713. **Zygmunt Lauer.**

R. PAWŁOWSKI

w Krakowie, Rynek gl. I 18.



Nauka haftów i wszelkich rob. maszynowych bezpłatnie.

Cenniki wraz kosztorysem maszyn do szycia rozsyła się darmo i opłatnie.

poleca najlepsze Singera maszyny do szycia i haftu najnowszej konstrukcji, odznaczające się zupełnie cichym i lekkim chodem, dokładnym wykończeniem i nadzwyczajną trwałością.

ZAKŁAD WODOLECZNICZY

i SANATORYUM

Dra KUPCZYKA,

spec. chor. nerw., Kraków
— ulica Szujskiego L. 11.

Fabrykant instrumentów muzycznych

i sądownie zaprzysiężony rzeczoznawca

Antoni BRABEC

Kraków, Sławkowska 24.